crudelissim⁹ et valde male et b̄ uidentes tractat Greg. in omel. Gre In iustū est seruire diabolo qui nullo placat obsequio: ergo potius debent mori fideles se defendēdo eisq̄ resistendo disponere q̄ pr̄ cōsensu peccati illi se subiūce. Hie. in ep̄la ad lucia Hie. nū: quid nequus: qd n̄o aduersario malignius in paradiso posuit bellū. In celo fraudē: odiū inter p̄mos fratres et in oī ope- re n̄o zizannia seminauit: nas in comeditione gulā. In gñela- sciūia. In accusatione accidit in correptione iracūdātā in gob natione auaritātā in dñatione su p̄biātā in ore locutiones falsas: in corde cogitationes iniq̄e: h̄ le tos mouet ad dissolutiones: et vt breu loqr̄ oia mala mūdi sua sūt p̄a uitate cōmissa. **Fig.** Numeri. fig. xxii. vbi legim⁹ q̄ filij israel ve niētes de egypto et cūtēs ad ter- rā p̄missionis oportuit eos ne- cessario ire per terras et p̄ fines vrbīi Heon regis amorreō. Ad quē missis legatis et das p̄ missionib⁹ nihil tangendi d̄ per tinentib⁹ ad ipsūz; etiāz nec gu- ta aque de cisternis suis nō va- luerūt obtinere ut tantum vias regiam graderentur. Sed rex ille Heon parato exercitu ina- sit illos filios israel omnes eos cupiens capere et expoliare et occidere. **Quod** videntes filii

Israel ascenderunt in Iasa et vi
rili ter dimicauerunt et obiecta vi
ctoria fugauerunt. Reges et ge
tes eius, et urbes illas combu
serunt. Spiritualiter rex secon
significat diabolum quod Heon
interpretatur elatus: et ipse dia
bolus dicitur rex super omnes
filios superbie: filii israel sunt fi
deles christi qui in mari rubro
baptizati exierunt egypti ori
ginalis peccati, et per desertum
huius vite peregrinantes ten
dunt ad terras promissionis ce
lestis transire oportet per huius
vite presentis multas illecebras
vbi. Heon, i. diabolus regnat.
mittimus legatos cum permissionibus, quando in baptismo
omnium operib' hathane abre
nunciamus et permittimus fide
pura transire sine omni ei' fa
cilitate, sed ad id pactum diabo
lus stare non vult; non est eo co
tentus expoliare te: vult virtu
tibus et occidere peccato: quid
faciendum est. Ascendamus in
Iasa que interpretatur mada
ti impletio. Ascendamus igit
ad dei mandata seruanda com
plendo omnia per charitatem,
et statim hictostis conflictus et
omnis eius exercit euanescit.

Caf. vii Cassiodorus super, ps. Cha
ritas est mors criminum utrus
pugnantium palma victorum
concordia mentium et societas
electorum.

Danta malignatus est ini
micus in sancto. ps. lxx
tisi. Considerantes se ha
bere hostem proditorem et ple
num calitate nunquam se debet
adeo tutos credere quin summa
diligentia sibi caueant, multo
plures aliquam proditione quam gla
dio subster nituntur. Spiritualiter.
Nos habemus hostem prodito
rem qui videns nos perfidere in
virtutibus die noctis nos im
pugnare non cessat, et quos non
potest palam superare occulte et
proditorie conat recipere. Aug. Aug
in libro soliloquio. diabolus i
quit nunc hic nunc illuc nec agnus
nunc lupum nunc tenebras nunc
lucem se ostendit, et singulis q
buscunq' qualitatibus locis: et
temporibus secundu' varias re
rum mutationes varias exhibe
tationes. Nam ut tristes
efficiat tristatur, et ipse ut gau
dentes illudat fingit se, et ipse
gaudere ut spirituales defraude
ret in angelum lucis se transi
gurat, ut fortes oppimat appa
ret agnus, ut mites deuoret ap
paret lupus, et ad hoc quis ido
neus recognoscere? quis reue
lavit speciem vestimenti eius et
girum dentium eius agnouit?
hec Augustinus. Cauedius est
igitur ab astutia talis hostis ne
incantos nos innueniens crude
liter nos perdat. Figura. Jud. fig.
xvij, ubi legimus quod tribus dan

S 4

Diabolus.

et terra p̄petrā nō haberēt miserunt. v. exploratores in mōtes effraym inde venerunt i lachis et cōsiderata inepta custodia ciuitū erga ciuitatē redeentes ad suos dixerunt. eamus ad possidendū ciuitates optimā. vbi nihil deest d̄ his que nascunt i terra nō erit labor ipsam capere cū gentes disperse sint hincinde p̄ agros nec vlla viget i ciuitate: custodia. cōgregato itaq̄ exercitu venit Dan in lachis et ica tam ciuitatē et sine custodia reperiens debellavit et cepit et percussit gētes eius et succedit eā igne quo facio eam rehedicantē de nuo et ipsam vocavit ciuitatem Dan et sic postmodū vocata est. Spūaliter. p̄ Dan subaudi ihs diabolū qui forte distributiōis inter filios israel. i. inter angelos dei nullā habet possessionēs vnde cum beatus Jo. de tribū oib⁹ israel beatos nominaret Apoc. vii. non ibi noianit d̄ tribu Dan. Est igit̄ iste inimicus viatorum fidelium insidiator per innumerabiles tētationes. Ben. xlviij. sicut Dan sicut coluber in via. r̄c. Igit̄ mittit. v. exploratores in lachis que interpretat̄ si Ita leonis q̄r̄ aia hūana redēptā ē sanguine vincentis leonis d̄ tribu iuda. v. exploratores sūt. v. sensibiles appetit̄ per quos dia bolus inestigare nitit de aie cu stodia. Alio aut̄ modo nequaq̄

scire pōt̄ diabolus h̄mōi ciuitatis intrinseca. Augu. in libr. de Augu distinctionibus occultar̄ dignitati. Internas inq̄t cogitationes anime diabolum nō videre scimus s̄z morū eas corporis ab illo: et affectionū indicijs colligi didicimus experimēto. Lus igit̄itur iste hostis malignus animā vacante cuperit et ciues eius s̄ memoriam. intelligētiā et voluntā p̄ agrū voluptati terrenar̄ disp̄gas nec est in aia qui hos exploratores irare vsq; ad cor p̄ hibeat per dissētiū cōgregatis magnū vitiorū exercituz capiēs ciuib⁹ percussus. i. bonis operibus succedit. perdit aia nomen p̄mū quo dicebat filia xp̄i et suc cēsa igne scupiscentie vocat̄ ciuitas Dan. i. diaboli vsq; in se piternū. ergo fatus est nō adhibere custodiā i inter tales inimicos morales. Vñ Aug. in solli Aug lo. pessima insanita nostra q̄ cū ptinu videam⁹ p̄ nos draconē ore aperto paratu ad teuozādi n̄ihilomin⁹ dormim⁹ et lasciu mus in pigrijs nostris tanq̄ securi an euq; qui nihil aliud desiderat q̄b vt nos pdat inimicus iste vt occidat semp vigilat absq; sōno vt noz custodiam⁹ nolum⁹ nos vigilare a sōno.

 Recitāt̄ eos dū alleniarē eatur. p̄. lxvij. prudentes exercitū duces studēt̄

praelis inimicos suenire et eos
inuadere anteque sint in acie or-
dinati. Interdui. n. anteque gregari
possint sint paucit inermes
et habiles ad subducendum. de-
bet igitur tunc inuadit. optima
est. n. victoria que ppriam gen-
te salvat. Ppualiter. diabolus
inimic humani generis continue
nos infidias continue nobis pa-
ras insidias pttine circuit qres
ques denozet ergo atqz i aciem
qz nos exercitu sui paret debe-
m ipsi inuadere et gete sua per-
cutere atqz crescat. gentes eniz
et pugnatores diaboli. si pca. q
gregati in acie per hinc modu-
lpo immittit malas suggestio-
nes. secundo suadet malos sen-
sus. et tertio iducit ad mala ope-
ra. vltimo ligat victos suos ma-
la puetudine. et sic occidit tma-
tatis ergo ipsum vis. pstraret
vincere primam acie inuade atqz
secunda succurrat; qz si expectas
secundam victimam. Si primum
inuadas victor es. statim liter
fig. es a diabolo. Fig. Exo. xii. pha-
rao statiz dimisi filios israel cu
auro et argento exire egyptuz li-
bere percussis primogenitis ab
homine usq ad pecus. Ihe bo
cu egyptijs remanentibz in luctu
et placitu. Ppidualiter. per pha-
raonem subaudi diaboli. p pri-
mogenita sua subaudi malas co-
gitationes quibz percussis vic-
tores xpi hdeles sunt. et saluo d

tutu eoz exercitu pgs libe ad
pmisionis terraz. et diabolus cu
suis remanet in tristitia. Sed
no. q debent iterfici ab hoie us
qz ad pce primogenita diaboli
qz suggestiones qz ad corpz et
ad aiem mittit dbet gladio disse-
sus occidi. ne in aliquo mo per
cosensum in nobis crescere pos-
sint. vnde Dier. in quadam epla Dic
Dui inquit parvus est hostis oc-
cide illi. ut malitia clidatur i se-
mine et sic psteretur diabolus
anteqz crescat.

Ducenti parvulos venire
ad me. Mat. xix. Vide
mus sensibiliter in arbo-
ribus et plantis q si ledant fio-
ribus totus eius fructus seqns
ledit. et rō est qz flos est princi-
pium ex quo fructus egredit.
Ppualiter. quod suo mo dicit
de arboribz meliaphorice nota-
dil est et in hoibus. Nam in ho-
mine seminant et plantant bor-
ne inspirationes a deo. cu incipi-
imus bona cogitare vel bona
et sancta monira a predicatori au-
dire. Floret enim cu illa p volū-
tate et cōsensum incipiunt amar-
re cu deliberauione cōplēdi et ex-
ercendi per opus; sed si debiles
sunt isti concepti et non sunt fir-
mati in arboze per cōsuetudine
facile pnt cadere; levius retra-
nis tenet illos poterere. Ideo
diabolus illoz cognoscēs infir-
mitatē multum insidias illis ne-

Diabolus.

trescant qz iam firmos sic dele-
fig. re nō posset. **figu.** Exo. i. vides
pharao populu israel i egypto
plicere timuit ne nimiu cresce-
ret: t ideo ordinauit paruulos
suffocari in aquis. **Spūaliter.**
per pharaonē subaudi diabolū
qui pplia xpī conaē detinere in
peccatis. **Cuz.** n. aspicit v̄tutes
crescere in nobis conaē extin-
guere primos bonos conceputis
vt nō crescat per opus t p̄sueri
dīnē. t ho c cupit facere in ags
zelitarum mudi i qbus sepiſ
fime moriunt t submergunt p
ma bona p̄posita. **Ideo** cū sum
ma diligentia custodiendus est
ager anime nostre ne hominuz
inimicus ledat aie nfe fruct' in
pāmo flore quibus assidue insi-

Tde. diatur. vnde. **Petri** Rauenas
super I Barth. Diabolus inq̄t
semper primordia bona pulsat.
captat rudimentiā virtutū si san-
cta sunt in ipso oru festinat ex-
tinguere sciens q̄ ea subverte-
re funditus non posset.

Diverūt tēplū sanctum
Piuu. p. lxxvij. Crude-
lis hostis dñicta t capita
cimitate ipsam destruit munitio-
nibus ne amplius apta sit eidē
resisteret sic p̄strata eā dimit-
tit vt non ad resistendum s̄ ad
patiēdum sit apta. sit ergo im-
mūdior qz diurupsh muris atrij
bruta muralia intrātia totū de-
turpant. **Spūaliter.** diabolus

est tyrānus crudelissimus. Nā
h̄ animā nostrā si potest obtine-
re victoriā ad illi intrās oēs b
tute subripit t exterminat mu-
ros cordis t ante muralia. i. s̄e
sus t cogitationes diruit vt ibi
brute eius tētationes moeretur.
figu. iiiij. Reg. xxv. vbi legim⁹ **fig.**
q̄ nabuzardan p̄nceps exerci-
tus Babilonis obiecta vi Jern
salē expolitauit tēplū. t illa q̄
inde abstulit dicunt hoc fuisse
candelabru lumenis altare au-
reū. mēsas. pponis. coronas fa-
ciet templi vasa incēsi. vasa q̄
sacrificij vēstes sacerdotales: t
postmodū oēm spurciciam idu-
xit in tēplū. **Spūaliter.** diabo-
lus vincens aiā nostrā intrat
tēplū cordis t mentis nostre. t
primo extiguit candelabri lumē
i. excēdat iudiciū rōnis. Secun-
do subripit altare aureu. p q̄
charitas notaē. Tertio mensas
panis. ppositionis euerit ac te-
struit. per quas subaudi p̄dicā-
tiones verbi dei quod d̄ panis
spiritualis aie. Quarto corona
facie tēpli remouet: qz telet re-
candi vt aia efficiatur quali me-
retrix sine fronte. Quito obtru-
it vasa incensi per que notātur
orationes devote. Sexto vasa
aque sacrificij qz peruerit cor
t oculos ne ibi innueniri possit
lachrymarū contritio per quas
sit deo acceptū sacrificiū n̄m.

Ultimo lacerat vestem sacerdotalem. s. innocentie palium quod nobis Christus acquisivit et quod accepimus in baptismate. his igit exfoliantis miser homo qui erat tecum plu dei efficitur diaboli postribulum et receptaculum gemitus babylonis. i. demonium infernali. vnde Aug de Aug. in solli. ipsi inquit obsecuauerunt me et despicerunt me videntes sine te. diviserunt sibi vestimenta mea. quibus honoraveras me. fecerunt sibi viam per me. sub predibus suis scutulae ruit me. scibus peccatorum poluerunt caput sanctum tuum. Poluerunt me desolatus tota die merore pfectum. ibi post eos ecce et nudus et illaqueatus funibus petitorum tragebat me post se in circuitu de virtute in virtutem; de luto in lumen. et ibi absque fortitudine ante faciem subsequetur. Seruera. seruitutem amabam: census era cecitate desiderabam: vincus era: vincula non horribeam. Amarum dulcer: et dulce amarum putabam. miser hec non cognoscetbam quia sine te eram.

Astatuit dominus oculi magnificos meos in medio mei Treni. i. Tyrannus obtinens civitatem statim studet perdere nobiliores et potentiores. et illos quos suspicat posse sibi civitatem rebellare. vulnus. dimittit sed occidit potentes. Et procul. diabolus est Tyrannus crudelissimus

io capti aia nostra statim virtutes potentes. s. acta pnie perimit pr quas pcpit posse aiam captam amittere. Figu. Diere. liij Fig. vbi legim? qd Nabuchodonosor postquam cepit hierusalem et ipaz igne succedit: ipse apprehendit sede chia regem et apphedit oes principes iuda. et iterfecit illos. post modum filios regis ante oculos pris occidit quo facto eruit oculos regis et detulit eum cecum in babilone. vbi posuit eum in carcere usq ad diem mortis sue. Spi ritualiter. per Nabuchodonosor subandi diabolus. Iste igit postquam pugna peccatorum vicit hic in salte. i. aia. Ipse occidit principes iudas iterata pessimo. principes. n. confessionis sunt tres. s. contritio cordis. manifestatiois. et satisfactio operis. hos igitur principes in capta et debellata anima diabolus conatur occidere. quoniam si illi viuerent citato civitate diabolo rebellarent occidit ulterius oes filios regis quod omnes anime fructus et opera extinguit que fuerint facta in statu gratiae. Exsecatur Rex. s. ronis lumen. t. sic miser peccator de rege factus seruus ex cecatus ducitur in babilone. i. in confusionem et ignominiam et vinculis peccator suorum ligatur ut fortissimis catenis per seuerat in manu diaboli. Unde Aug. in li. cofel. Suspirabat in Aug s. iiiij

Biabolus

quit ligatus nō alieno ferro s3
mea ferrea voluntate. Velle. n.
meum tenebat inimicus. t de il
lo mihi cathena fecerat t pstri-
xerat me. Ex voluntate facta ē
libido; t ex libidine facta est cō-
suetudo; t ex cōsuetudine facta
est necessitas. Hola gratia dei
liberat hominem.